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Udkast 

Høringssvar vedrørende udkast til erhvervsudviklingsstrategi 

2010 – 2020. 

 
Forretningsudvalget for Regionsrådet for Region Midtjylland har på sit 
møde den 5. oktober 2010 behandlet vækstforums udkast til kom-
mende erhvervsudviklingsstrategi ”En globalt konkurrencedygtig re-
gion – Erhvervsudviklingsstrategi 2010 – 2020.” 
 
Forretningsudvalget har i den forbindelse følgende bemærkninger, 
idet regionsrådet vil få udkast til erhvervsudviklings-strategi forelagt 
på sit møde den 13. oktober 2010, og eventuelle supplerende be-
mærkninger fra regionsrådet vil blive eftersendt: 
 
Erhvervsudviklingsstrategien understøtter i høj grad visionen om, at 
Region Midtjylland i 2030 er en international vækstregion i et sam-
menhængende Danmark.  
 
Regionsrådet finder det positivt, at internationalisering skal indtæn-
kes i alle rammebetingelser, der skal sikre udvikling og vækst i regi-
onen. Regionsrådet anbefaler, at der fortsat lægges vægt på at sam-
arbejde med andre regioner på områder, hvor dette giver synergi. 
 
Regionsrådet hæfter sig ved, at der skal skabes vækst og udvikling i 
både vækstområder, landdistrikter og yderområder gennem de initia-
tiver, som igangsættes. Dette er med til at understøtte udviklingen i 
hele regionen og er i overensstemmelse med regionsrådets intention 
om i den kommende regionale udviklingsplan at sætte fokus på ud-
kantsproblematikken. 
 
I den regionale udviklingsplan anbefaler regionsrådet Vækstforum at 
lade erhvervsudviklingsstrategien tage udgangspunkt i menneskelige 
ressourcer, innovation og iværksætteri og med vægt på de kreative 
kompetencer og styrkepositioner i regionen.  
 
Det er med tilfredshed, at regionsrådet noterer sig, at Vækstforum 
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med sin prioritering af indsatsområder i den kommende erhvervsud-
viklingsstrategi, tager højde for denne anbefaling, lige som turisme 
som særligt fokusområde i erhvervsudviklingsstrategien er i overens-
stemmelse med regionrådets ønske. 
 
Vækstforum har valgt at lade strategien række frem til 2020 – også 
dette er med til at sikre en tættere sammenhæng til den regionale 
udviklingsplan. 
 
Det er vigtigt for regionsrådet, at vi ser os som partnere i en europæ-
isk sammenhæng, og det er derfor positivt, at Vækstforum har valgt 
at inddrage den europæiske EU 2020-strategi i sit arbejde med den 
regionale erhvervsfremme. 
 
Regionsrådet ser frem til det fortsatte samarbejde i og med Vækstfo-
rum – et samarbejde, der skal have fokus på regionens styrkepositio-
ner og sikre rammerne for, at virksomheder og borgere fortsat kan 
klare sig i en global sammenhæng. 
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